



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:**

24-2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA ESPECIAL DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE DE

**Fiscal:**

LUCAS LONDE LOPES

**Observação:**

VALOR REFERENTE A 5 MEDICAO

**Data da Medição:** 02/01/2025

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado		Executado	
				Qtde.	Valor Unit.	Qtde.	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	1.793.843,65	1.793.843,65	109.824,12
						6,12	109.824,12
						6,13	109.824,12
				<b>Total:</b>	<b>1.793.843,65</b>		

LUCAS LONDE LOPES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
Boletim de Medição

**Obra Pública:** 21/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA REFORMA  
**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 7 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/01/2025

ITENS

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado		Executado	
				Qtđ.	Valor Estimado	Qtđ.	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Unitária	UN - UNIDADE	1,00	727,800,00	0,04	29,638,10
				<b>Total:</b>	727,800,00	4,08	29,638,10

LUCAS LONDE LOPES



PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA  
ESTADO DE MINAS GERAIS  
Boletim de Medição

**Obra Pública:** 30/2024 - USF PALMIRA CONCEIÇÃO - RUA JOAQUIM GONTIJO, 200 - SANTA ROSA - UBERABA  
**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 5 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/01/2025

ITENS

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado		Executado	
				Qtд.	Valor Unit.	Qtд.	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	999,980,00	16,47	164.700,06
<b>Total:</b>					999,980,00	16,48	164.700,06

LUCAS LONDE LOPES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 173/2023 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS DE REFORMA DO CRAS DR.

**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES

**Observação:** VALOR REFERENTE A 7 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/01/2025

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado			Executado	
				Qtд.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qtд.	%
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	570.000,00	570.000,00	18,32	104.407,34
1ª ADITIVO	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	125.482,59	125.482,59	-	-
<b>Total:</b>						<b>695.482,59</b>	<b>15,02</b>	<b>104.407,34</b>

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 31/2024 -CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRA COMUM DE ENGENHARIA PARA REFORMA E  
**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 4 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/01/2025

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado		Executado		
				Qttd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qttd.	%
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	999.800,00	999.800,00	6,23	62.325,66
				<b>Total:</b>	999.800,00	999.800,00	6,24	62.325,66

LUCAS LONDE LOPES





**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 20/2024 - CONSTRUÇÃO DE PRAÇA EM ESPAÇO PÚBLICO LOCALIZADO NA AVENIDA NIZA MARQUEZ GUARITÁ, PRÓXIMO AO NÚMERO  
**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 6 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/01/2025

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado		Executado		
				Qttd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qttd.	%
CONSTRUÇÃO DE PRAÇA EM ESPAÇO	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	994.000,00	994.000,00	18,50	183.872,68
<b>Total:</b>					994.000,00	994.000,00	18,50	183.872,68

LUCAS LONDE LOPES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 176/2023 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUM DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA EM  
**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 4 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/01/2025

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado		Executado	
				Qttd.	Valor Unit.	Qttd.	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	889.990,00	8,62	76.743,51
<b>Total:</b>					889.990,00	8,63	76.743,51

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES





**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 22/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRACOMUM DE ENGENHARIA PARA CONCLUSÃO DA  
**Fiscal:** AMANDA APARECIDA MIGUEL  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 7 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/01/2025

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado		Executado		
				Qttd.	Valor Unit.	Valor Estimado	Qttd.	%
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA	OBRA	Global %	UN - UNIDADE	1,00	674.849,00	674.849,00	2,74	18.489,55
<b>Total:</b>					674.849,00	674.849,00	2,74	18.489,55

AMANDA APARECIDA MIGUEL



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 25/2024 -CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA EXISTENTE NA AVENIDA  
**Fiscal:** LUCAS LONDE LOPES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 1 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/01/2025

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado		Executado	
				Qttd.	Valor Unit.	Qttd.	Valor
SIMA CONSTRUTORA LTDA	OBRA	Unitária	UN - UNIDADE	1,00	554.990,00	0,34	190.230,41
				<b>Total:</b>	554.990,00	34,28	190.230,41

LUCAS LONDE LOPES



**PREFEITURA MUNICIPAL DE UBERABA**  
**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
**Boletim de Medição**

**Obra Pública:** 17/2024 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA EM ESPAÇO PÚBLICO LOCALIZADA NA RUA  
**Fiscal:** GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES  
**Observação:** VALOR REFERENTE A 1 MEDICAO

**Data da Medição:** 31/01/2025

**ITENS**

Descrição	Tipo	Tipo de Medição	Forma de Apresentação	Estimado		Executado	
				Qttd.	Valor Unit.	Qttd.	Valor
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE	OBRA	Unitária	UN - UNIDADE	1,00	512.000,00	0,37	189.400,19
<b>Total:</b>					512.000,00		189.400,19

GABRIEL HENRIQUE DE MORAIS FERNANDES